
Uchwala Nr 2021
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia. A1..maja 2021 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały H’ sprawie przekształcenia 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt. 1. Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie przekształcenia Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

L Przewodniczący Zarządu 
Stanisław Lonczak -.........
2. Członek Zarządu 
Andrzej Bryła -..............
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz -........
4. Członek Zarządu 
Zbigniew Działowski -.....
5. Członek Zarządu 
Bogusław Peret - .. .............



Projekt 

z dnia 28 maja 2021 r. 
Zatwierdzony przez........................

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia............. ......2021 r.

w sprawie przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Mielcu

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze. zm.) w związku z art. 29 ust, 1 pkt. 1 oraz art. 88 ust. 1 w związku z art. 89 ust. 1,3, 
9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - prawo oświatowe (t.j. 2020 poz. 910 ze zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuje:

§ 1, Z dniem 1 stycznia 2022 r. przekształca się Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Mielcu z siedzibą 
przy ul. Sękowskiego 2b, 39-300 Mielec w poradnię specjalistyczną, która otrzymuje nazwę: Specjalistyczna 
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Mielcu, z siedzibą przy ul. Sękowskiego 2b, 39-300 Mielec.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

Gaco fi
R&Md Prawny 

#1-3357

Id: BDA2459C-6167-4551-90A2-0200542A843B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie do uchwały

I. Podstawa prawna uchwały:
Zgodnie z art. 8 ust, 16 w zw. z art. 2 pkt 6 ustawy z 14.12.2016 r. - - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 

ze zm.), zadaniem własnym powiatu jest zakładanie i prowadzenie publicznych poradni psychologiczno- 
pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych udzielających dzieciom, młodzieży, rodzicom i nauczycielom 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także pomocy uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu. Jak 
stanowi § 12 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 1.02.2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania 
publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz.U. poz. 199 
ze zm.) poradnie specjalistyczne prowadzą działalność ukierunkowaną na specyficzny, jednorodny charakter 
problemów, z uwzględnieniem potrzeb lokalnej społeczności.
Wobec powyższego należy stwierdzić, że przekształcenie publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, która 
prowadzi działalności ukierunkowaną na specyficzny, Jednorodny charakter problemów, w publiczną poradnię 
specjalistyczną jest dopuszczalne i stanowi przekształcenie, o którym mowa w art. 89 ust. 9 ustawy-prawo oświatowe. 
Art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. zm.) wyraźnie 
wskazuje, że w przypadku przekształcenia placówki zastosowanie mają przepisy art. 89 ust. 1-8 ustawy, które odnoszą 
się do likwidacji szkół i placówek oświatowych. Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu teiytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu teiytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Art. 
89 ust. 8 mówi, że przepisy ust. 1-7 stosuje się odpowiednio do placówek publicznych, z wyjątkiem warunku o 
likwidacji z końcem roku szkolnego. Zatem wypełniając w/w ustawowe obowiązki Zarząd Powiatu Mieleckiego 
zawiadomił Podkarpackiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Mielcu oraz uzyskał pozytywną opinię Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie w/w sprawie.

Ponadto na organie ciąży również obowiązek powiadomienia rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
dorosłych-samych uczniów o zamiarze przekształcenia. W przypadku poradni psychologiczno- pedagogicznych pojęcie 
„ucznia”, a co za tym idzie podstawy ustalenia i sposobu powiadomienia „rodziców uczniów”, jest trudne do 
zdefiniowania. Przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych 
zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 199, z późn. zm.) mówią o „osobach, którym udzielana jest pomoc” oraz „terenie działania 
poradni”. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne nie realizują procesu kształcenia, nie prowadzą ksiąg 
uczniów/wychowanków oraz ksiąg dzieci zamieszkałych w obwodzie. Poradnie prowadzą jedynie ewidencję osób 
korzystających z pomocy poradni. Niemożliwe jest zatem imienne powiadomienie wszystkich potencjalnych osób 
zamieszkujących na terenie działania Poradni. Wykonując dyspozycję art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe w części 
dotyczącej obowiązku zawiadomienia rodziców uczniów Zarząd Powiatu Mieleckiego poinformuje Dyrektora PPP w 
Mielcu, Radę Pedagogiczna a także pracowników Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Mielcu oraz wszystkie 
szkoły i placówki, dla których Powiat Mielecki jest organem prowadzącym, o zamiarze przekształcenia Poradni. 
Informacja ta będzie również zamieszczona na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Mielcu oraz na stronie 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mielcu, a także na tablicach ogłoszeń.

n. Wskazanie potrzeby:

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Mielcu już od lat realizuje zadania wybiegające poza standardy 
funkcjonowania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych co kwalifikuje ją w pełni do bycia poradnią 
specjalistyczną. Po przekształceniu będzie realizowała ustawowe zadania „poradni rejonowej”, a także będzie udzielała 
specjalistycznej pomocy dzieciom i młodzieży z trudnościami emocjonalnymi w komunikacji społecznej. Wybór 
specjalizacji jest efektem diagnozy środowiska, opartej na obserwacji prowadzonej przez pracowników poradni, analizie 
zgłoszeń, opinii, orzeczeń oraz konsultacji z nauczycielami. Wynika z niej, że trudności emocjonalne w komunikacji 
społecznej wiążą się z wieloma aspektami funkcjonowania dzieci i młodzieży, stanowiąc istotny i wzmagający się 
problem. Zatem zasadne jest ukierunkowanie poradni na pracę z osobami o trudnościach emocjonalnych, w 
szczególności dotyczących komunikacji i relacji społecznych.

Baza poradni po kompleksowym remoncie oraz poprzez systematyczne doposażanie w nową infrastrukturę 
zapewnia przede wszystkim komfort i bezpieczeństwo osobom z różnymi niepełnosprawnościami i problemami, a tym 
samym pozwala realizować zadania specjalistyczne. Narzędzia i pomoce wykorzystywane w Poradni odpowiadają 
najnowszym standardom, zapewniają badanym wszechstronną, profesjonalną diagnozę, wskazanie odpowiednich form 
pomocy, rewalidacji i terapii stosownie do rodzajów trudności, problemów i niepełnosprawności. Placówka dysponuje 



także profesjonalnymi i standaryzowanymi narzędziami, które mogą być wykorzystywane przy realizacji wybranej 
specjalizacji. Kadra pedagogiczna posiada pełne kwalifikacje, a ponadto dysponuje szerokim wachlarzem kwalifikacji 
dodatkowych umożliwiających wykonywanie zadań specjalistycznych na najwyższym poziomie tj. diagnozy i terapii w 
zakresie trudności emocjonalnych, w obrębie komunikowania się i relacji społecznych. Atutem poradni jest wieloletnia 
współpraca z doświadczonymi specjalistami: lekarzami psychiatrii, neurologopedami, laryngologami, tolaiyngologami, 
foniatrami, optometrystami, terapeutami SI. Pozwala ona wdrożyć innowacyjne rozwiązania: bieżące konsultowanie 
spraw podopiecznych, wykonywanie diagnozy różnicowej, wprowadzanie farmakoterapii z równoczesną psychoterapią 
lub wsparciem psychologicznym. Daje to dodatkowe możliwości pełniejszej diagnozy, w tym w zakresie trudności 
emocjonalnych oraz zapewnia optymalne spektrum technik terapeutycznych.
Koncepcja przekształcenia Poradni Psychołogiczno-Pedagogicznej w Mielcu w poradnię specjalistyczną uwzględnia 
optymalne wykorzystanie zasobów placówki, w tym doświadczenie i kwalifikacje kadry, przy równoczesnym założeniu 
jej rozwoju w sprecyzowanym kierunku specjalizacji. Planowane przekształcenie nie będzie miało wpływu na 
dotychczasowy obszar działania oraz na zatwierdzoną organizację placówki, nie będzie wiązało się ze zmianami 
kadrowymi wobec pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych

III. Oczekiwane skutki społeczne:
Zaspokojenie potrzeb środowiska lokalnego w zakresie problemów emocjonalnych w komunikacji społecznej.

IV. Oczekiwane skutki finansowe:
Brak

V. Źródła pokrycia:
Przekształcenie i nowa działalność Poradni może odbyć się bez istotnych nakładów finansowych, gdyż PPP w Mielcu 
dysponuje odpowiednią bazą i specjalistami.

WICES/aRQ6TA
Powiaty

Anfffżej Wyła


